各   位

東京都港区赤坂９－７－１
株式会社マネースクウェアＨＤ
 代表取締役社長 相 葉 斉
（東証第一部 コード番号：８７２８）
問合せ先  総務･ＩＲ部長   北澤 一夫
電話 03－3470－5077(代表)
http://www.m2hd.co.jp

平成29年３月期第１四半期累計期間業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

 平成 29 年３月期第１四半期累計期間（平成 28年４月１日から平成 28 年６月 30 日）の業績と、前年同期（平成

27年４月１日から平成27年６月30日）の業績との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成29年３月期第１四半期累計期間業績と前年同期業績との差異（連結）

（単位：百万円，％）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 年 同 期 実 績 （Ａ）

(平成 28 年３月期第１四半期累計期間)
1,596 889 888 586 54円69銭

当 期 実 績 （Ｂ）
(平成 29 年３月期第１四半期累計期間)

1,153 359 360 244 22円53銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △442 △530 △527 △342 △31円16銭

増 減 率            （％） △27.7 △59.6 △59.4 △58.3 △58.8

２．差異の発生理由等

 収益の柱である外国為替証拠金取引業において、一時的には６月の英国ＥＵ離脱国民投票などのイベントによる取

引量増加があったものの、四半期を通じて円高基調となり、顧客の投資マインドが低い状況が続いた影響により、当

社グループの当第１四半期連結累計期間の営業収益は1,153,438千円（前年同期比27.7％減）となりました。営業費用

に関しては、株価指数証拠金取引を開始したことに伴う取引関係費用等の計上、顧客へのポイントプログラム施策等

の増加により794,253千円（前年同期比12.5％増）となり、営業利益は359,184千円（前年同期比59.6％減）となりま

した。営業外収益は受取利息や受取手数料、未払配当金除斥益等の計上により2,213千円（前年同期比489.0％増）、

営業外費用は支払利息等の計上により552千円（前年同期比70.0％減）となった結果、経常利益は360,845千円（前年

同期比59.4％減）となりました。特別損失として、金融商品取引責任準備金繰入れを4千円計上したことにより、税金

等調整前四半期純利益は360,841千円（前年同期比59.4％減）となり、法人税等合計として116,161千円計上した結果、

親会社株主に帰属する四半期純利益は244,679千円（前年同期比58.3％減）となりました。

以  上

平成28年８月４日

http://www.m2hd.co.jp/